

पटना, 31 दिसंबर, 2023 दैनिक जागरण 7

## बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड

(बीएसपी (एच) मीटिंग एवं पावरग्रिड का संयुक्त उपक्रम)

द्वितीय तल, अलंकार प्लेस, बोरिंग रोड पटना-800 001 फोन नं. 0612-2536001

सीआइएन : U40100BR2013PLC019722



बिहार ग्रिड

सं. : जे.बी./पी.टी./बी.जी./वा./टी.पी. 24-25/01

पटना, दिनांक: 31/12/2023

## सार्वजनिक सूचना

टिप्पणी/सुझाव/आपत्ति हेतु निवेदन

1. बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड (बीजीसीएल), एक संघरण लाइसेंसी, एतद् द्वारा सभी हितधारकों और सर्वसाधारण को सूचित करती है कि उसने वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए टू-अप, वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए वार्षिक प्रदर्शन पुनरीक्षण (एपीआर) और वित्तीय वर्ष 2024-25 की वार्षिक राजस्व आवश्यकता (एआरआर) का निर्धारण और संघरण दर निर्धारण के लिए बीईआरसी के अन्तर्गत माननीय बिहार विद्युत विनियामक आयोग (बहुवर्षीय संघरण टैरिफ और एचएलडीसी अधिभार) रेग्यूलेशन, 2021 हेतु आवेदन किया है। माननीय आयोग ने केंस सं. 26/2023 के रूप में आवेदन को रिकार्ड में ले लिया है।

2. टैरिफ आवेदन का सारांश निम्नवत् है :

## टैरिफ आवेदन का संक्षेप

(रु. करोड़)

क्र. सं.	विवरण	वित्तीय वर्ष 2022-23 (टू-अप)		वित्तीय वर्ष 2023-24 (अनुमान)		वित्तीय वर्ष 2024-25 (अनुमानित)	
		आदेश दिनांक 25.03.2022 के अनुमोदन टैरिफ	वित्तीय वर्ष 2022-23 टू-अप क्लेब	टीओ दिनांक 21.03.2023 द्वारा अनुमोदन	संशोधित अनुमानित एपीआर वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए	अनुमोदीत टैरिफ आदेश दिनांक 25.03.2022	वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए अनुमानित
1	पूँजीगत व्यय	57.64	231.00	95.09	537.75	-	-
2	कैपिटलाइजेशन	301.90	610.74	232.73	964.38	-	-
3	कर्मचारी लागत	11.28	19.98	9.16	21.06	12.68	22.20
4	आर एंड एम खर्च	18.53	25.68	25.06	30.22	20.83	40.30
5	ए एंड जी खर्च	5.25	8.84	4.72	9.36	5.67	9.91
6	मूल्यभ्रम	132.53	127.29	170.95	167.58	141.95	179.59
7	व्याज एवं वित्त शुल्क	188.06	163.08	210.94	210.03	151.93	230.67
8	इविटी पर रिटर्न	107.77	81.86	122.11	128.77	114.03	146.89
9	कार्यरत पूंजी पर ब्याज	4.88	5.66	6.68	7.50	4.88	8.39
10	टी.ए.एफ. के लिए प्रोत्साहन	-	5.00	-	-	-	-
11	आकस्मिकता आरक्षित निधि में योगदान	2.44	-	-	-	2.74	-
12	लाभ/हानि) साझा करना	-	(2.83)	-	-	-	-
13	घटाव : गैर-टैरिफ आय	17.42	34.24	32.46	34.24	17.42	34.24
14	संकल एआरआर उप-ग्रुप (3 से 12)-13-14	433.32	400.19	517.16	540.28	437.29	603.70
15	पिछले वर्ष का टू अप राजस्व अंतर/ (अधिशेष) रखरखाव लागत सहित	(258.70)	(258.70)	(297.78)	-	-	(39.72)
16	वर्ष के लिए आवश्यक वार्षिक राजस्व	174.62	141.49	219.38	540.28	437.29	563.97
17	घटाव : स्वीकृत प्राप्त परियोजना शुल्क	174.62	174.62	219.38	-	-	-
18	राजस्व अंतर / (अधिशेष) (17-18)	0.00	(33.13)	0.00	-	-	-

3. उपरोक्त पारा - 1 एवं 2 में वर्णित टैरिफ आवेदन की प्रतियां वरीय महाप्रबंधक (ओएण्डएम/वाणिज्य), बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड, द्वितीय तल, अलंकार प्लेस, बोरिंग रोड, पटना - 800001 के कार्यालय में दिनांक 02.01.2024 से रु. 500/- के भुगतान पर उपलब्ध रहेगा। टैरिफ आवेदन वेबसाइट [www.bihargrid.co.in](http://www.bihargrid.co.in) एवं [www.berc.co.in](http://www.berc.co.in) पर भी उपलब्ध है और इसे वहाँ से डाउनलोड किया जा सकता है।

4. इच्छुक व्यक्ति इस टैरिफ योजना को बीजीसीएल कार्यालय में कार्य अवधि के दौरान बिना किसी शुल्क के निरीक्षण एवं अध्ययन कर सकते हैं। अगर इस टैरिफ योजना पर किसी प्रकार की आपत्ति/सुझाव, यदि कोई हो, तो उसे सहायक सामग्री के साथ अलग से सचिव, बिहार विद्युत विनियामक आयोग, भूतल, विद्युत भवन - II, बेली रोड, पटना - 800021 में व्यक्तिगत रूप से या पंजीकृत डाक द्वारा इस प्रकार भेजा जाना चाहिए कि वह 23.01.2024 तक या उससे पूर्व उनके समक्ष पहुँच जाए। इसकी एक प्रति वरीय महाप्रबंधक (ओएण्डएम/वाणिज्य) बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड, द्वितीय तल, अलंकार प्लेस, बोरिंग रोड, पटना - 800001 को भी दी जानी चाहिए और सचिव, बिहार विद्युत विनियामक आयोग को इसे भेजे जाने का प्रमाण अवश्य संलग्न किया जाना चाहिए।

5. उपरोक्त पर आपत्ति/सुझाव छः प्रतियों में भरा जाना चाहिए, जिसके साथ आपत्ति भेजने वाले का पूरा नाम एवं डाक का पता अंकित होना चाहिए। अगर आपत्ति किसी संगठन अथवा उपभोक्ताओं के किसी वर्ग द्वारा भरी गयी है, तो इसे आवश्यक रूप से अंकित होना चाहिए।

6. माननीय बिहार विद्युत विनियामक आयोग 01.02.2024 को 11:30 बजे अपने अदालती कक्ष में जनसाधारण को सुनेगी।

स्थान : पटना, दिनांक : 31.12.2023

वरि. महाप्रबंधक (ओएण्डएम/वाणिज्य/सीएण्डएम)

FORM NO.14

[See Regulation 33(2)]

By Read. A/D. Dasti failing which by Publication

MD (BGL)

Dy. Secy

Dy. Secy



NEWS PAPER: → TIMES OF INDIA ( ENGLISH)

EDITION: → BIHAR

DATE OF PUBLISING: → 31.12.2023.

SUNDAY TIMES OF INDIA, PATNA  
DECEMBER 31, 2023

## BIHAR GRID COMPANY LIMITED

(A Joint Venture of BSP(H)CL & POWERGRID)

2nd FLOOR, ALANKAR PLACE, BORING ROAD, PATNA - 800 001, TEL No. 0612-2536001

CIN : U40100BR2013PLC019722



No. : JV/PT/BG/COMML/TP24-25/01

Patna, dated : 31.12.2023

### PUBLIC NOTICE

#### REQUEST FOR COMMENTS/SUGGESTIONS/OBJECTIONS

1. Bihar Grid Company Limited (BGCL), a transmission licensee, hereby gives notice to all the stakeholders and general public that it has filed the petition for True-up for FY 2022-23, Annual Performance Review (APR) for FY 2023-24 and determination of Annual Revenue Requirement (ARR) and Transmission Tariff for FY 2024-25, before the Hon'ble Bihar Electricity Regulatory Commission under BERC (Multi Year Transmission Tariff and SLDC Charges) Regulations, 2021. The Petition has been taken on record by the Hon'ble Commission as Case No. of 26/2023.
2. Abridged form of the petition is indicated as below: -

#### Summary of the Tariff Petition

(Rs. Crore)

Sl. No.	Particulars	FY 2022-23(Actual)		FY 2023-24(Estimated)		FY 2024-25(Projections)	
		Approved in Tariff Order dated 25.03.2022	Now claimed in trueing up for FY 2022-23	Approved in TO dated 21.03.2023	Revised estimate for APR for FY 2023-24	Approved in MYT Tariff Order dated 25.03.2022	Projected for FY 2024-25
1	Capital Expenditure	57.64	231.00	95.09	537.75	-	-
2	Capitalisation	301.90	610.74	232.73	964.38	-	-
3	Employee Cost	11.28	19.98	9.16	21.06	12.68	22.20
4	R&M expenses	18.53	25.56	25.06	30.22	20.83	40.30
5	A&G expenses	5.25	8.84	4.72	9.36	5.67	9.91
6	Depreciation	132.53	127.29	170.95	167.58	141.95	179.59
7	Interest & finance charges	168.06	163.08	210.94	210.03	151.93	230.67
8	Return on Equity	107.77	81.86	122.11	128.77	114.03	146.89
9	Interest on working capital	4.88	5.66	6.68	7.50	4.88	8.39
10	Incentive for T.A.F	-	5.00	-	-	-	-
11	Contribution to Contingency reserve	2.44	-	-	-	2.74	-
12	Sharing of Gains/(Losses)	-	(2.83)	-	-	-	-
13	Less : Non-Tariff Income	17.42	34.24	32.46	34.24	17.42	34.24
14	Gross ARR Sub- Total (3 to 12)- 13-14	433.32	400.19	517.16	540.28	437.29	603.70
15	True Up revenue Gap / (Surplus) of earlier year including Carrying Cost.	(258.70)	(258.70)	(297.78)	-	-	(39.72)
16	Annual Revenue Requirement for the year	174.62	141.49	219.38	540.28	437.29	563.97
17	Less: Transmission charges received approved	174.62	174.62	219.38	-	-	-
18	Revenue Gap / (Surplus) (17-18)	0.00	(33.13)	0.00	-	-	-

3. Copies of the Tariff Petition referred to at para-1 & 2 above are available in the office of the Sr. G.M (O&M/Comm), Bihar Grid Company Limited, 2nd Floor, Alankar Place, Boring Road, Patna - 800001 from 02.01.2024 onwards on payment of Rs. 500/-. The Tariff Petition is also available on the website of [www.bihargrid.co.in](http://www.bihargrid.co.in) / [www.berc.co.in](http://www.berc.co.in) and can be downloaded there from.

4. Interested persons may also inspect and peruse the said Tariff Petition and take note thereof during office hours at the said BGCL office free of charge. Objections / Suggestions, if any, on the said Tariff Petition together with supporting materials may be filed separately with the Secretary, Bihar Electricity Regulatory Commission, Ground Floor, Vidyut Bhawan-II, Bailey Road, Patna - 800021 in person or through registered post so as to reach him on or before 23.01.2024. A copy of the same shall be served on to the Sr. G.M (O&M/Comm), Bihar Grid Company Limited, 2nd Floor, Alankar Place, Boring Road, Patna - 800001 and proof of serving the same must be enclosed with the filing made to the Secretary, Bihar Electricity Regulatory Commission.

5. The objections / suggestions sought as above should be filed in six copies and carry full name and postal address of the person sending the objections. If the objection is filed on behalf of any organization or any class of consumers, it should be so mentioned.

6. The Hon'ble Bihar Electricity Regulatory Commission has communicated that it will conduct public hearings in this matter on 01.02.2024 at 11:30 AM in its Court Room at Patna.

Place : Patna,

Date : 31.12.2023

Sr. General Manager (O&M/Commercial/ C&M)

MD (BGCL) *Gyanu*

*Don*